
Id: YVVMY-HOFTJ-SZVBR-SFPTW-DIQDI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR III/10/2010
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 28 grudnia 2010 r.

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2011 rok w Gminie Bodzechów. 

Na podstawie art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późn. 

zm./ oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

/Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ po zasięgnięciu opinii Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się: 
1)Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 

rok, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2)Ramowy Plan Finansowania Zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 rok, stanowiący załącznik Nr 
2 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów poprzez 

koordynowanie i nadzorowanie realizacji uchwalonego Programu. 
§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości tablicy ogłoszeń w siedzibie 

Urzędu Gminy Bodzechów. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku. 



Id: YVVMY-HOFTJ-SZVBR-SFPTW-DIQDI. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III/10/2010

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 28 grudnia 2010 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH NA 2011 ROK 

§ 1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Bodzechowie na 2011 rok, zwany dalej „Programem” określa lokalną strategię 
w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych 
wynikających z nadużywania alkoholu. Program określa w szczególności cele i zadania 
gminy wynikajace z art. 4¹ ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi / Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późn. 
zm./. 

§ 2. Ustala się następujące cele i zadania Programu: 
1. Cele Programu: 

1)Zmniejszenie ilości spożywanego alkoholu przez młodzież. 
2)Zmniejszenie ilości nowych przypadków uzależnień. 
3)Zmniejszenie rozmiarów uszkodzeń zdrowia spowodowanego nadużywaniem 

alkoholu. 
4)Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 
5)Podnoszenie kwalifikacji osób pracujących w dziedzinie profilaktyki. 
6)Rozwijanie szkolnych programów profilaktycznych. 

2. Zadania i planowane do realizacji działania programowe: 
1)Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej: 

a) informowanie osób uzależnionych o istniejących placówkach ambulatoryjnych 
i ośrodkach terapeutycznych, 

b) pomoc osobom uzależnionym w podjęciu leczenia (kierownie na leczenie, edukacja, 
wspieranie psychiczne), 

c) wnioskowanie o leczenie przymusowe na podstawie zgromadzonej dokumentacji - 
wniosków z Policji, podań rodziny, 

d) dofinansowanie szkoleń członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2)Udzielanie rodzinom, w której występują problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrona przed przemocą w rodzinie: 



Id: YVVMY-HOFTJ-SZVBR-SFPTW-DIQDI. Podpisany Strona 2

a) upowszechnianie wiedzy o mechanizmach uzależnień, 
b) kierowanie na badania psychologiczne i psychiatryczne osób, wobec których 

wszczęto postępowanie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 
c) współpraca z Policją, GOPS, szkołami podstawowymi i gimnazjami, 

przedstawicielami służby zdrowia w zakresie działań związanych z przemocą 
w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych: 
a) prowadzenie na terenie szkół podstawowych i gimnazjum programów profilaktycznych 

dla dzieci i młodzieży, 
b) wspieranie działań profilaktycznych polegających na organizowaniu lokalnych imprez 

profilaktycznych i o charakterze rozrywkowym, sportowym, festynów rodzinnych, 
c) zorganizowanie wypoczynku letniego w formie półkolonii dla dzieci ze szkół 

podstawowych, 
d) wspieranie działań w zakresie organizacji w zajęciach pozalekcyjnych dla dzieci 

i młodzieży z wykorzystanien elementów programów profilaktycznych, 
e) podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych - szkolenia, 
f) organizowanie i finansowanie zajęć dla rodziców mających na celu podniesienie 

kompetencji wychowawczych. 
4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych: 
a) współpraca z organizacjami pazarządowymi i innymi jednostkami pożytku publicznego 

w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień - promowanie 
ciekawych projektów i inicjatyw społecznych. 
5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących zakazu 

reklamy, promocji napojów alkoholowych oraz zakazu sprzedaży napojów alkoholowych 
osobom poniżej 18 roku życia: 
a) kontrola obiektów handlu detalicznego i zakładów gastronomicznych w zakresie 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom nietrzeźwym i poniżej 18 roku 
życia. 
§ 3. Ustala się następujące zasady finansowania programu: 
1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu pochodzą z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z art. 18² ustawy 
z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi /Dz. U. z 2007 roku Nr 70, poz. 473 z późn. zm./. 



Id: YVVMY-HOFTJ-SZVBR-SFPTW-DIQDI. Podpisany Strona 3

2. Szacunkowa wielkość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań 
przewidzianych niniejszym Programem określa „Ramowy Plan Finansowania Zadań 
określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2011 rok”. 

3. Realizatorzy Programu: 
1)Urząd Gminy Bodzechów. 
2)Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzechowie. 
3)Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
4)Szkoły podstawowe i gimnazja z terenu gminy. 

4. Zasady wynagradzania członków GKRPA: 
- członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za pracę 
w Komisji przysługuje miesięczne wynagrodzenie: 

1)przewodniczący w wysokości 400 zł. brutto miesięcznie, 
2)pozostali członkowie Komisji w wysokości 200 zł. brutto miesięcznie. 



Id: YVVMY-HOFTJ-SZVBR-SFPTW-DIQDI. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr III/10/2010

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 28 grudnia 2010 r.

RAMOWY PLAN FINANSOWANIA ZADAŃ OKREŚLONYCH W GMINNYM 
PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH NA ROK 2011 

 

Lp. Rodzaj działania 

Wielkość środków 
finansowych 

przeznaczonych na 
realizację działań 

1. Finansowanie półkolonii dla dzieci ze szkół podstawowych: 
1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Bodzechowie 8 000 
2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Chmielowie 4 000 
3) Zespół Szkół Publicznych – Szkoła Podstawowa w Sarnówku 4 000 
4) Zespół Szkół Publicznych – Szkoła Podstawowa w Szewnie 8 000 
5) Publiczna Szkoła Podstawowa w Szwarszowicach 4 000 

2. Dofinansowanie do wypoczynku letniego dla dzieci z Gminy Bodzechów z elementami zajęć profilaktycznych. 3 000 

3. Prowadzenie świetlicy środowiskowej oraz zajęć opiekuńczo – wychowawczych dla dzieci i młodzieży 
w miejscowości Jędrzejów. 15 000 

4. Finansowanie programów profilaktycznych, spektakli teatralnych dla dzieci i młodzieży. 7 000 

5. 
Finansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi i młodzieżą oraz 
rozwijanie umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych organizowanych dla nauczycieli, pedagogów 
i wychowawców. 

2 500 

6. 
Promowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież w formie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych prowadzonych na hali sportowej w Publicznym Gimnazjum w Szewnie lub na boisku sportowym 
„Orlik” w Szewnie. 

15 000 

7. Zakup pomocy dydaktycznych wykorzystywanych podczas realizacji pozalekcyjnych zajęć sportowych oraz 
doposażenie placów zabaw oraz boisk sportowych. 5 000 

8. Prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych związanych z profilaktyką problemów alkoholowych poprzez 
organizowanie festynów:- stadion sportowy w Bodzechowie – festyn „Trzeźwe lato z mamą i tatą”. 28 000 

9. Finansowanie i organizacja imprez integracyjnych dla dzieci i młodzieży:- piknik sportowy z okazji „Dnia 
Dziecka” w Sudole. 7 000 

10. 
Finansowanie i zorganizowanie szkolenia dla sprzedawców napojów alkoholowych z zakresu prawnych 
regulacji dotyczących sprzedaży alkoholu nieletnim, a także umiejętności odmawiania sprzedaży napojów 
alkoholowych. 

2 500 

11. 

Zabezpieczenie pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bodzechowie, szkolenia 
dla członków Komisji, pokrywanie kosztów wydawania opinii przez biegłych orzekających w sprawie 
uzależnień od alkoholu, w tym w Sądzie, pokrywanie kosztów wpisu do Sądu oraz zakup materiałów biurowych 
i papierniczych dla działalności Komisji. 

27 000 

RAZEM 140 000 



Id: YVVMY-HOFTJ-SZVBR-SFPTW-DIQDI. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie
do uchwały Rady Gminy Bodzechów w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2011 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych należy do zadań własnych gminy - zgodnie z art. 4¹ ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.). Na podstawie art. 4 ust. 2 wspomnianej 
ustawy realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalanego corocznie przez 
radę gminy. 

Ustawa w sposób jednoznaczny określa, iż środki uzyskiwane przez gminę z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych - nie mogą być 
wykorzystywane na żadne inne cele niż te, które zostały określone w gminnych 
programach profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 


